
 
お客様各位 
 

製品モデルチェンジのご案内 
拝啓 
貴社 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また⽇頃は格別のご⾼配を賜り誠に有難うございます。 
弊社では 2017 年 7 ⽉より、床置型電気温⽔器の ESN シリーズおよび、飲⽤洗物両⽤床置型電気給湯器の ESD
シリーズにつきまして、モデルチェンジを実施することとなりましたのでご案内申し上げます。今後とも弊社電気温⽔器を、
ご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 

① 対象シリーズ 
床置型 電気温⽔器 ESN シリーズ 床置型 飲⽤洗物両⽤電気給湯器 ESD シリーズ 

  
写真は現⾏モデルの ESN20ARN と ESD20BRX の画像です。 

② 変更内容 
別紙に記載の変更点⼀覧をご参照ください。 

 
③ 型式について 

モデルチェンジに際し型番末尾の識別を B→C に変更致します。 
ESN シリーズ （現⾏） ESN20ARN111B0 → （新型式）ESN20ARN111C0 
ESD シリーズ （現⾏） ESD20BRX220B0 → （新型式）ESD20BRX220C0 

 
④ 発売開始 

2017 年 6 ⽉ 19 ⽇よりご注⽂受付開始（出荷開始︓2017 年 7 ⽉ 3 ⽇〜） 
旧（ver.B）に関しましては、2017 年 6 ⽉ 30 ⽇を以てご注⽂の受付を終了させて頂きます。 

 
以上 

 

【お問合せ】 株式会社⽇本イトミック 給湯器事業本部   TEL︓03-3621-2121 FAX︓03-3621-2130 
 



2017年3⽉23⽇
株式会社⽇本イトミック

ESN ESD
1 ※

X
タ
イ
プ
の
み

● 混合弁の変更 ESN-Xタイプ
適温出湯モデル

約37℃
－－－－－－－－－

ESDシリーズ
（混合栓⽤給湯⼝）

約50℃

湯かげん調節ダイヤルを装備し
約±3℃をダイヤルで調節するこ

とができるようになりました。

湯かげん調節ダイヤルを装備いたしました。
それによって、出湯温度の微調節を本体
側⾯で⾏うことができるようになりました。

ストレーナー
（取付位置の変更）

製品内部に配置 製品外部（給⽔⼝）に配置
ストレーナー
（メッシュ番⼿の変更） #60 #60 + #400

⼆層メッシュ構造

減圧弁・逃し弁
（設定圧⼒の変更）

減圧弁︓85kPa
逃し弁︓97kPa

減圧弁︓80kPa
逃し弁︓95kPa

減圧弁・逃し弁の設定圧⼒を変更致しま
した。

逃し弁
（動作⽅法の変更） ⼿動復帰

(⽴てたままに出来る)
⾃動復帰

(⽴てたままに出来ない)

レバーの戻し忘れ防⽌のため、逃し弁テス
トレバーの構造を変更しました。

逃し弁位置変更 逃し弁の取付位置を変更いたしました。そ
れに伴い、配管の取り出し位置も若⼲変
更がございます。詳しくは⼨法図をご確認
下さい。

4 ● ● 配管取出⼝の位置変更

5 ● 希望⼩売価格の変更

希望⼩売価格の変更は
ございません。

ESN□□ALN
ESN□□ALX
の希望⼩売価格につきまして、従来は仕
様変更料⾦を別途頂いておりましたが、新
製品からは、仕様変更料⾦なくお選びい
ただけます。

6 ● 沸き上げ温度の変更 最⾼沸き上げ温度
93℃

最⾼沸き上げ温度
92℃

ESDシリーズにおける最⾼沸き上げ温度を
93℃→92℃に変更いたしました。

変更内容⼀覧表

湯かげん調節ダイヤルの装備や逃し弁の位置変更、ストレーナーの変更がございましたので、配管取出し⼝の位置について変更がござい
ます。詳しくは、⼨法⽐較図をご確認ください。

3 ● ●

対象シリーズNo 変更点

2 ● ● ストレーナー構造の変更を⾏い、よりメンテ
ナンス性を向上致しました。

【取付位置変更】
・ストレーナー清掃が容易

【メッシュ番⼿変更】
・細かい異物の進⼊を防⽌

変更点 現⾏製品 新製品

ストレーナー内蔵部 ストレーナー本体


